

سفره روزه وزیر نیرو جناب آقای دکتر اردکانیان به استان اصفهان

۲۷ تا ۳۰ خرداد ماه ۱۳۹۸



وزارت نیرو





سفره روزه وزیر نیرو
کتابخانه اردکانیان
جناب آقای دکتر اصفهان
به استان

۲۷ تا ۳۰ خرداد ماه ۱۳۹۸

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

روابط عمومی و آموزش همگانی

طراح و صفحه آرا: سارا معظمی

عکس: بهرام کاظمی، محسن نصر اصفهانی،

حمیدرضا اسماعیلی

وب گاه: www.abfaesfahan.ir

**پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک
همکاری های اقتصادی و تجاری
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه
اصفهان - ۲۸ خردادماه ۱۳۹۸**



ملاقات وزرای نیرو و انرژی ایران و روسیه برگزار شد



اردکانیان: عملیات اجرایی برق سازی راه آهن گرمسار- اینچه برون تا دو ماه آینده آغاز می شود/ الکساندر نواک: توسعه روابط ایران و روسیه عامل مهم تامین صلح و ثبات در خاور میانه است

وزیر نیروی جمهوری اسلامی در دیدار با وزیر انرژی روسیه گفت: همزمان با برگزاری پانزدهمین کمیسیون مشترک ایران و روسیه و توافقات حاصل شده میان دو طرف مقرر شده است تا عملیات اجرایی برق سازی راه آهن گرمسار- اینچه برون ظرف دو ماه آینده عملیات اجرایی این پروژه آغاز شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو (پاون)، رضا اردکانیان در این ملاقات با اشاره به برگزاری موفقیت آمیز دومین همایش همکاری های استانی جمهوری اسلامی ایران و قفقاز شمالی روسیه، گفت: کار گروه همکاری های استانی به نتایج خوبی رسیده است و دستاوردهای حاصل شده در کار گروه ها و کمیته های تخصصی این همایش در کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه مورد بررسی نهایی قرار خواهد گرفت.

وی افزود: در طی این مدت مذاکرات بسیار خوبی در بخش های مختلف از جمله در زمینه برق سازی راه آهن گرمسار- اینچه برون و با توجه به پیشرفت های حاصل شده در مذاکرات انتظار می رود ظرف دو ماه آینده عملیات اجرایی این پروژه



آغاز خواهد شد.

اردکانیان با اشاره به اینکه هفته گذشته لایحه الحاق ایران به اتحادیه اورسیا در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده است، عنوان کرد: براساس قانون اساسی کشور ما، مصوبات مجلس می بایست به تایید شورای نگهبان قانون اساسی نیز برسد که این مهم در حال انجام است و پیش بینی می کنیم تا پایان ماه ژوئن میلادی انجام خواهد شد.

وزیر نیرو تاکید کرد: مناسب است در مهلت دو ماهه پیش رو جلسه ای را با حضور وزرای مسئول این اتحادیه اقتصادی برگزار کنیم تا موضوعات مشترک مورد بررسی قرار بگیرد و بخش های خصوصی کشورهای عضو در جریان فرایند این موافقتنامه قرار بگیرند.

وی تصریح کرد: در حوزه دارویی نیز توافق شده است تا برای در سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ برنامه عملیاتی برای همکاری های دارویی و بهداشتی داشته باشیم و پنج تا ۱۰ قلم داروی بیماری های نادر نیز به ثبت برسد و در مقابل نیز ما برای حدود ۶۰ قلم دارو درخواست ثبت داده ایم.

اردکانیان اضافه کرد: در زمینه مسائل مربوط به مشکلات بانکی نیز تا یک ماه آینده کارگروهی با حضور مسئولان دو طرف برگزار خواهد شد و امیدواریم مباحث و مشکلات موجود در این جلسه حل و فصل شود؛ چرا که مشکلات نقل و انتقال مانع از پیشروی هر چه مناسب تر فعالیت های دو طرف خواهد شد.

همچنین در این نشست الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه ایران را شریک مهم و دیرینه روسیه دانست و افزود: توسعه روابط بین دو کشور یکی از عوامل مهم تامین صلح و ثبات در خاورمیانه است و از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی با تاکید بر اینکه در پی تسهیل کریدور سبز گمرگی هستیم، ادامه داد: همزمان با برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه دومین همایش تجاری ایران و قفقاز شمالی و کارگروه همکاری های استانی دو طرف برگزار شده است که توسعه روابط این مناطق نقش مهمی در افزایش همکاری های بین دو کشور خواهد داشت.



وزیر نیرو: توسعه روابط اقتصادی با همسایگان تاب آوری ایران در برابر تحریم را افزایش خواهد داد



وزیر نیرو گفت: توسعه روابط اقتصادی ایران با همسایگان و کشورهای منطقه تاب آوری ما و آنها را در مقابل هر گونه یک جانبه گرایی، تعرض و تحریم افزایش خواهد داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو (پاون)، رضا اردکانیان در نشست خبری امضای هشت سند همکاری میان ایران و روسیه با بیان این مطلب افزود: این مسئله پنهانی نیست که در شرایط فعلی، الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا و تحرک وسیع تر در توسعه روابط اقتصادی با همسایگان تاثیر به سزایی در افزایش تاب آوری در برابر تحریم ها خواهد داشت.

وزیر نیرو تصریح کرد: براین اساس وزارت نیرو به عنوان مسئول کمیسیون اقتصادی و تجاری ایران با روسیه، افغانستان، تاجیکستان و ارمنستان وظیفه قابل ملاحظه ای در عملیاتی کردن این راهبرد جمهوری اسلامی ایران خواهد داشت.

وی افزود: با توجه به اینکه روسیه و قزاقستان از بزرگترین صادرکنندگان غلات هستند طبیعتاً با عملیاتی شدن موافقتنامه اوراسیا مسیر ترانزیت شمال - جنوب می تواند به عنوان یک امتیاز در اختیار این دو کشور قرار بگیرد تا محصولات خود را از یک مسیر به مراتب کوتاه تر از مسیر فعلی صادر کنند.

اردکانیان اضافه کرد: در حال حاضر توافقات خوبی میان جهاد کشاورزی و دستگاه های مسئول در روسیه برقرار شده است که امیدواریم با رفع برخی از تنگناهای مربوط به مرادفات مالی این کار سرعت بیشتری بگیرد. وزیر نیرو ادامه داد: در زمینه برق نیز مذاکرات فشرده ای با کشورهای همسایه داشته ایم تا از مسیر آذربایجان به روسیه و یا از مسیر گرجستان، ارمنستان به روسیه سیستم برق ایران و روسیه را به یکدیگر متصل کنیم که این مهم راه را برای پایداری شبکه ها و افزایش تبادلات و ارتباط با منطقه فراهم می کند.

وی ادامه داد: در زمینه خدمات فنی و مهندسی نیز در مذاکرات مختلف میان طرفین به ویژه در قالب کمیسیون های مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری فرصت های خوبی برای تشکیل شرکت های مشترک و عرصه این خدمات به کشورهای منطقه فراهم شده است.

اردکانیان افزود: همچنین در زمینه ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر نیز با توجه به امکاناتی که روسیه وجود دارد، زمینه برای همکاری دو طرف برای ساخت پل های خورشیدی هم فراهم شده است.



۸ سند همکاری میان ایران و روسیه به امضا رسید



معاون وزیر راه و شهرسازی ایران و معاون وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه رسید.

۴- سند ششمین نشست کار گروه آب در حاشیه کمیسیون دائمی همکاری های اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به امضای رئیس طرف ایرانی کار گروه آب و همچنین رئیس روسی این کار گروه رسید.

۵- برنامه اجرای یادداشت تفاهم همکاری در زمینه های استاندارد سازی و اندازه شناسی میان سازمان ملی استاندارد ایران و آژانس فدرال قانون گذاری فنی و اندازه شناسی روسیه به امضای معاون رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در تدوین و ترویج استاندارد و معاون رئیس آژانس فدرال قانون گذاری فنی و اندازه شناسی روسیه رسید.

۶- یادداشت تفاهم مبادلات اقتصادی، تجاری، صنعتی، ترانزیت، توسعه خدمات بندری و حمل و نقل کالا به امضای مدیر عامل منطقه آزاد تجاری - صنعتی بندرانزلی و مدیر عامل منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار از طرف ایران و همچنین مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس از طرف روسیه رسید.

۷- سند پایان یادداشت تفاهم شرکت مادر تخصصی سات کاب و یک شرکت روسی که به امضای مدیر عامل شرکت مادر تخصصی سات کاب از طرف ایران و معاون برنامه های انرژی و صنعتی این شرکت روسیه رسید.

۸- سند قرارداد جامعه مهندسان مشاور ایران و انجمن ملی مهندسان مشاور ساخت روسیه که به امضای نماینده جامعه مهندسان مشاور ایران و نماینده انجمن ملی مهندسان مشاور ساخت روسیه رسید.

در روز پایانی پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه هشت سند همکاری به امضای نمایندگان دو کشور رسید.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو (پاون)، پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه ظهر امروز با امضای هشت سند همکاری در شهر اصفهان به کار خود پایان داد.

همزمان با برگزاری پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه و همچنین دومین همایش همکاری های تجاری ایران و قفقاز شمالی توافقاتی در کار گروه ها و کمیته های تخصصی بخش های دولتی و خصوصی دو کشور حاصل شده بود که سندهایی توافقات یاد شده در حاشیه اختتامیه پانزدهمین کمیسیون مشترک به امضا رسید.

۱- سند پایانی پانزدهمین اجلاس دائمی کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به امضای رضا اردکانیان وزیر نیروی ایران و الکساندر نواک وزیر انرژی روسیه رسید.

۲- سند سومین کار گروه همکاری های استانی و منطقه ای در حاشیه کمیسیون دائمی همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه به امضای رئیس ایرانی کار گروه همکاری های استانی و منطقه ای و رئیس روسی این کار گروه رسید.

۳- سند دهمین اجلاس گروه کاری همکاری های حمل و نقل جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به امضای



پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه با امضای هشت سند همکاری میان طرفین به کار خود پایان داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو (پاون)، رضا اردکانیان در مراسم اختتامیه پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه به تشریح دستاوردهای این اجلاس پرداخت و گفت: همزمان با برگزاری اجلاس پانزدهم تفاهم نامه های متعددی از جمله در خصوص بهینه سازی نیروگاه رامین اهواز و همکاری در زمینه های مختلف مربوط به انرژی الکتریسته به امضا رسیده است. همچنین در زمینه همکاری های حمل و نقلی نیز براساس توافقات حاصل شده میان دو طرف مقرر شده است تا عملیات اجرایی برق سازی راه آهن گرمسار - اینچه برون ظرف دو ماه آینده عملیات اجرایی این پروژه آغاز شود. وی افزود: در سایر زمینه های مربوط به حمل و نقل مذاکرات و توافقات خوبی در زمینه وضع تعرفه های رقابتی و همچنین برگزاری جلسات چهار جانبه شرکت های راه آهن روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و ایران تهیه یک نقشه راه برای اقدامات مشترک برای برقی سازی راه آهن تبریز - تهران - بافق - توربان - سنگان، ساخت راه آهن بافق - مشهد و نیز بررسی پروژه خط ریلی رشت - آستارا در ماه های پیش رو قابل ذکر است. اردکانیان با اشاره به توافقات طرفین برای افزایش شرکت های متقاضی صادرات آبزیان پرورشی به روسیه، گفت: در حوزه دارویی نیز توافق شده است تا برای در سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ برنامه عملیاتی برای همکاری های دارویی و بهداشتی داشته باشیم. وزیر نیرو تصریح کرد: در زمینه راه اندازی کشتی رانی تفریحی در دریای خزر در چارچوب همکاری استان های ایران و قفقاز شمالی تفاهم نامه هایی صورت گرفت و امیدواریم هر چه زودتر زمینه توسعه گردشگری با توجه به امکاناتی که در حال فراهم شدن است ایجاد شود.

پانزدهمین کمیسیون همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه پایان یافت





وی با تاکید بر اینکه در روند مذاکرات این اجلاس توافقات مربوط به واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر مورد تاکید قرار گرفت، ادامه داد: با توجه به شرایط فعلی می توان مجموع مذاکرات را اراده سیاسی رهبران دو کشور برای ادامه فعالیت هادر زمینه انرژی تلقی کرد. اردکانیان با اشاره به مذاکرات دو طرف در زمینه کریدور سبز گمرکی، گفت: در زمینه همکاری های وزارت نیروی ایران و انرژی روسیه در ارتباط با پروژه احداث چهار واحد نیروگاه حرارتی در استان هرمزگان به ظرفیت یک هزار و ۴۰۰ مگاوات توافق شد و امیدواریم ظرف سه ماه آینده شاهد سرعت دادن به پروژه یاد شده باشیم.

وزیر نیرو اظهار داشت: همچنین در این اجلاس ما پس از ۴ سال توقف در زمینه همکاری های مربوط به آب در کارگروه مربوط به این موضوع زمینه هایی را برای همکاری مشترک چه در زمینه انتقال تکنولوژی و چه استفاده از ظرفیت های خدمات فنی و مهندسی آغاز کردیم و امیدواریم تا اجلاس بعدی نتایج این پروژه ها قابل گزارش باشد.

همچنین در این نشست الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه طی سخنانی اعتماد متقابل بین ایران و روسیه را دلیل اصلی افزایش همکاری های دو کشور دانست و افزود: ارتباط دو کشور به خصوص در خاورمیانه برای منافع آنها از اهمیت بالایی برخوردار است و باید همکاری های تجاری و اقتصادی حتی از سیاسی بیشتر شود.

وی بابیان اینکه ساخت نیروگاه بوشهر در دستور کار قرار گرفته است، تصریح کرد: تأسیس شرکت مشترک در زمینه خودروسازی و راه آهن نیز یکی از مباحثی است که برنامه ریزی لازم برای آن در دستور کار دو کشور قرار گرفته است.

نواک با تاکید بر اینکه در روسیه به گسترش روابط سیاسی و تجاری با ایران اهمیت زیادی داده می شود، ادامه داد: شرکت های روسیه علاقه مند توسعه همکاری ها به ویژه در زمینه گسترش نیروگاه های اتمی، حمل و نقل و صنایع و هوا فضا هستند و در زمینه گسترش همکاری های کشاورزی نیز مذاکرات خوبی داشته ایم.

وزیر انرژی روسیه بابیان اینکه حجم مبادلات و همکاری های میان دو کشور ۷.۴ درصد رشد داشته است، اظهار داشت: همکاری در زمینه ساخت نیروگاه اتمی در بوشهر، همکاری های مشترک برای ساخت نیروگاه، راه آهن - اینچه برون، سازماندهی صادرات وسایل فنی به ایران از جمله مواد مطرح در این توافق نامه هاست. نواک با اشاره به توسعه همکاری های متقابل دو کشور در زمینه ایجاد مناطق آزاد اقتصادی گفت: از رئیس پارلمان ایران درخواست می کنیم در خصوص این توافقات اقدامات لازم را انجام دهند. وی تاکید کرد: بانک های مرکزی دو کشور باید همکاری های لازم برای ایجاد شرایط در زمینه فعال نمودن مبادلات دو کشور به روبل و ریال را انجام دهند تا موجب توسعه همکاری ها میان دو کشور شود.



وزیر انرژی روسیه در جمع خبرنگاران: تجارت روسیه و ایران رو به توسعه است

وزیر انرژی روسیه گفت: برنامه‌های از پیش تعیین شده برای اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه به خوبی پیش رفت، مذاکرات خوبی انجام شد و جا دارد از میزبانی بسیار خوب وزارت نیروی ایران تشکر کنم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، «لکساندر نوآک» در نشست خبری آیین اختتامیه پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه افزود: در این اجلاس، مسیر آینده پیش روی طرفین ترسیم شد و امیدواری زیادی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور وجود دارد.

وزیر انرژی روسیه با بیان اینکه حجم مبادلات دو کشور در سال‌های اخیر بیش از ۷۰ درصد رشد داشته است، گفت: میزان مبادلات در بخش کشاورزی رشد ۱۵۰ برابری داشته و امروز در زمینه‌های مختلف کشاورزی، حمل و نقل، انرژی و هوا فضا بحث‌هایی داشتیم و توافقاتی حاصل شد.

وی ادامه داد: روابط بین ایران و روسیه از تاریخ و سابقه طولانی برخوردار بوده و ظرفیت‌های بسیاری نیز برای توسعه این روابط وجود دارد.

نوآک اضافه کرد: علاوه بر اینکه به رونق بیستر همکاری‌ها در بخش کشاورزی امیدواریم، اتصال خط آهن بین روسیه، آذربایجان و ایران و خط حمل و نقل دریایی بین ایران و روسیه مورد توافق دو کشور است، همچنین در زمینه نفت و گاز نیز به توافقاتی رسیدیم.

وی با اشاره به اینکه در زمینه کشاورزی، تجارت ما در زمینه انواع روغن، غلات و به‌ویژه جو رو به افزایش است، افزود: در زمینه تجارت گندم توافقات سه جانبه‌ای بین ایران، روسیه و قزاقستان به امضا رسیده و مذاکرات در این زمینه ادامه‌دار خواهد بود.



وزارت نیرو

روابط عمومی و آموزش همگانی

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

دبیرخانه شورای اطلاع رسانی صنعت آب و برق استان اصفهان